Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская»

ПРИКАЗ

(основная деятельность)

30.08.2024 г.                                 ст. Вёшенская                                             № 172

           Об организации питания учащихся и

          назначении ответственных  по адресу:

           ст.Вешенская, ул.Сосновая, 62

          В целях осуществления питания обучающихся в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся 1-11 классов, в основном здании гимназии,

согласно графикам питания (Приложение 1)

2. Назначить ответственными за организацию бесплатного горячего питания 1-4 и

питание детей, участников СВО 1-11 классов Сенякину А.В.

3. Назначить ответственным за организацию бесплатного горячего питания детей

инвалидов, детей с ОВЗ, детей сирот  5-11 классов Мацюк Н.А.

4. Назначить ответственными за организацию льготного питания (многодетные,

малоимущие) 5-11 классов Каргину В.Н.

5. Каргиной В.Н., Мацюк Н.А., Сенякиной А.В., в своей работе руководствоваться

Порядком об организации горячего питания, утвержденным приказом № 171 от

30.08.2024 г., Положением об организации горячего питания обучающихся МБОУ

«Шолоховская гимназия»

6. Утвердить состав бракеражной комиссии:

7. Основное здание  гимназии:

- Жолтикова И.М. (по согласованию) - повар ООО «Общепит»

- Каргина В.Н., ответственный за организацию льготного питания

- Сенякина А.В., ответственный за организацию питания

8. Комиссии осуществлять контроль приготовления горячего питания в соответствии

с Положением о бракеражной комиссии с обязательной ежедневной регистрацией в

бракеражном журнале.

9. В период отсутствия Каргиной В.Н. возложить контроль за приготовлением

горячего питания  на Мацюк Н.А.

В период отсутствия медицинского работника возложить контроль за

приготовлением горячего питания на Каргину В.Н.

      Директор МБОУ «Шолоховская гимназии»                                              Л. А. Штанг

С приказом ознакомлены:                                                               В.Н. Каргина

А.В. Сенякина

                                                                                                                     И.М. Жолтикова

Приложение № 1

 к Приказу №172 от 30.08.2024 г.

1 смена

 №
перемены

Время

начала и

окончания

урока

График питания

1 перемена

8:35-8:50

1а,1б, 1в классы, дети-инвалиды, дети ОВЗ

1 большая
перемена

9:30-9:50 5а, б, в, г  классы

2 большая
перемена

10:30-10:50 9-11 классы, дети-инвалиды, дети ОВЗ

2 смена

№ перемены

Время

начала и

окончания

урока

График питания

1 перемена

13:30-13:40

дети-инвалиды, дети ОВЗ

1 большая
перемена

14:20-14:40 2в, 4а, 6 классы

2 большая
перемена

15:20-15:40 7-8 классы, дети-инвалиды, дети ОВЗ

		2024-10-05T20:36:26+0300
	Лолита Александровна Штанг